23/06/2021 20:59

CENTRO
UNIVERSITARIO

CAMPO REAL

EXCELENCIA EM ENSING SUPERIOR

EDITAL 07/2021 - CURSO DE PSICOLOGIA N

DIVULGAGCAO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenacdo do Curso de Psicologia N, torna publico, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos académicos e académicas do IX semestre do Curso de Psicologia N. Ficam
convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem as(ao) Centro
Universitario Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Parana, nos dias, local e horario relacionados neste edital. Fica convidada toda a
comunidade académica e a sociedade civil organizada para participar.

Local Indefinido

Data
24/04/2021

23/06/2021

23/06/2021

23/06/2021

23/06/2021

23/06/2021

24/06/2021
24/06/2021

Hora
18:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

19:00
19:30

Aluno

Juliano Mateus de Oliveira

Dianna Barbieri Miotto

Samara Ramos de Lima

Karine Yasmin Vollet Machado

Andressa Winkler

Neilane Balcota Pauluch

Bruna Eurich Marques

Paula Adamovicz

Orientador

Marcelo de Oliveira

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Membro 1

Marcelo De Oliveira

Marina Cury

Marina Cury Marcondes Salat

Marina Cury Marcondes Salat

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Marina Cury

Membro 2

Ana Bela Dos Santos

Hellen Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Humberto Ausec

Marina Cury

Mariana Cury

Hellen Rocha

Titulo

Desejo E Gozo: O Sujeito Na Clinica E As
Nuances De Uma Sociedade Perversa

O Impacto Da Autoestima Para As Mulheres
Com Transtorno Alimentar Na Atualidade: O
Poder Da Vaidade Feminina E A Visdo De
Embelezadoras Do Ambiente ? Uma Revis&o
Bibliografica.

A Influéncia Do Uso De Midias Digitais
Durante O Desenvolvimento Infantil

As Praticas Educativas Parentais E Sua
Relagdo Com Os Déficits No
Desenvolvimento De Habilidades Sociais Em
Criancas

O Importante Processo Da Neuroplasticidade
No Desenvolvimento Da Resiliéncia Na
Terapia Cognitiva Comportamental

A Importancia Do Diagnostico Precoce Em
Autistas E O Acolhimento Aos Pais
Transtorno De Personalidade Antissocial

Treino De Pais De Criancas Com Tdah



24/06/2021

24/06/2021

24/06/2021

24/06/2021

24/06/2021

24/06/2021

25/06/2021

25/06/2021

25/06/2021

25/06/2021

25/06/2021

25/06/2021

25/06/2021

20:00

20:30

20:30

21:00

21:30

22:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:00

20:30

20:30

Jéssica Guibes

Mariane nascimento

Paulo Henrique de Oliveira

Larissa Oliviera

Maria Gabrielli G Galvan

Danieli Wendler

Edinéia Karas

Rosangela Quingerski

Murilo Henrique de Lima

Luciana Da Cruz Ribas

Ana Rafaela Antonio

Neyef Filipe Lacheski

Neyef Filipe Lacheski

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Marcelo de Oliveira

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Marcelo De Oliveira

Maarina Cury

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Marina Cury Marcondes Salat

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Hellen Caroline Rocha

Marina Cury Marcondes Salat

Marina Cury Marcondes Salat

Marina Cury

Humberto Ausec

Humberto Ausec

Hellen Rocha

Ana Bela Dos Santos

Maira Thatiane P. De Campos

Mariana Cury

Hellen Caroline Rocha

Marina Cury

Marina Cury

Ana Bela Dos Santos

Hellen Rocha

Hellen Rocha

A Religido Como Base Para Decisdes: Um
Olhar A Partir Da Terapia Cognitiva
Comportamental.

Transtorno Dissociativo De I|dentidade, E
Seus Mecanismos De Defesa, Utilizando A
Teoria Cognitivo Comportamental Como
Forma De Tratamento
O Estatuto Epistemolégico Da Psicanalise
A Influencia Das Praticas Parentais Negativas
Na Formacéo Da Personalidade
Criagdo Neurocompativel E Desenvolvimento
Infantil: Uma Visdo Da Terapia Cognitivo
Comportamental Focada Nos Esquemas
As Competéncias Do Profissional De
Psicologia Organizacional: Uma Andlise
Exploratéria

Uma Vis@o Sobre O Ser Dos

Familiares Em Frente A Tentativa De Suicidio

Sindrome De Burnot Em
Professores:ldentificagao,Intervengao E
Prevencgéo Através Da Terapia

Cognitivo-Comportamental

Contribuigbes Da Mduasica Em  Terapia
Cognitivo Comportamental No Tratamento Da
Ansiedade

Sindrome De Bournout, Na Area Da
Educacgao:Com Foco Os Professores

A Importancia Da Despedida Na Elaboracédo
Do Luto, Uma Andlise Em Torno Da Terapia
Cognitivo Comportamental

A Importancia Da Psicoterapia Em Criangas
Autistas, Uma Metodologia Do Brincar E Do
Ladico.

A Importancia Da Psicoterapia Em Criangas

Autistas, Uma Metodologia Do Brincar E Do



25/06/2021

25/06/2021

25/06/2021

28/06/2021

28/06/2021

28/06/2021

28/06/2021

28/06/2021

28/06/2021

28/06/2021

28/06/2021

29/06/2021

29/06/2021

21:00

21:30

22:00

19:00

19:00

19:30

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

19:00

19:00

Tainara Stremel

Debora Marine Oliveira Dallagno

Gislaine Proencga Caldas

Rebeca Fechi Ribeiro

Jaqueline Correia dos Santos Al

Vanessa Dias

Sandra Mara Rodrigues de Freita

Thais Loures Pimpé&o

Camila Hartwig

Caroline Mazur da Rosa

Priscila Cristina Pereira

Amanda Ziegemann

Heverton Cesar Pruchniak

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Marcelo de Oliveira

Marcelo de Oliveira

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Marina Cury

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Mariana Cury

Marcelo De Oliveira

Marcelo De Oliveira

Marina Cury

Marina Cury

Mariana Cury

Maira Thatiane P. De Campo

Ana Bela Dos Santos

Hellen Rocha

Marina Cury

Maira Thatiane P. Campos

Marina Cury

Ana Bela Dos Santos

Hellen Rocha

Ligia Larocca

Débora Fiuza

Ladico.
Transtorno De Ansiedade: Seus Efeitos Na
Viséo Da Autoimagem Corporal

A Prevaléncia Do Transtorno De Ansiedade
Generalizada E Os Fatores Associados

O Sistema Unico De Saude No Brasil E A
Psicologia Frente Ao Sofrimento Psiquico Dos
Pacientes Na Sala De Espera De Hospitais
Gerais

Sars-Cov E O Trabalhado: Um Panorama
Sobre O Cotidiano Profissional

Enfrentamento Do Luto: Uma Relagdo
Intrinseca  Com A Personagem Wanda
Maximoff

A Rede De Apoio Na Melhora Significativa De
Pacientes Com Esquizofrenia

Contribuigdes Da

Terapia Cognitivo

Comportamental No Tratamento Do
Transtorno De Ansiedade

Lideranca Feminina: Barreiras, Estratégias E
Desafios.

Psicologia Clinica, Terapia
Cognitivo-Comportamental E A Pessoa ldosa:
Possiveis Demandas E Estratégias Para A
Pdés-Pandemia

Uma Andlise Sobre A Depressdo Na
Comunidade Lgbtgia+

O Impacto Do Divoércio Dos Pais Na Infancia
Dos Filhos: Uma Reviséo Da Literatura
Desejo Limitado, Limite Desejante: A
Manifestagdo Do Desejo Do Analisando E O
Manejo Clinico Do Analista Dentro Da
Psicoterapia

A Terapia Lacaniana Como Ferramenta No

Entendimento E Atendimento Em Situagoes



29/06/2021

30/06/2021

01/07/2021

21:00 Felipe Do Nascimento Barboza

19:30 Adriana Caldas do Amaral

21:30 Jodao Paulo dos Santos

Marcelo de Oliveira

Hellen Carolinne Rocha

Hellen Carolinne Rocha

Marcelo De Oliveira

Hellen Rocha

Hellen Rocha

Humberto Ausec

Marcelo Oliveira

Ana Bela Dos Santos

De Luto: Uma Abordagem Voltada A Perdas
Na Pandemia De Covid-19

O Sintoma Para Psicanalise E A Dificuldade
Em Se Conviver Com Ela

O Impacto Da Pandemia Nos Profissionais Da
Saude (De Enfermagem)

O Modelo Cognitivo Dos Desequilibrios

Emocionais Desencadeados Na Pandemia

Guarapuava, 23 de Junho de 2021.

Assinado por login e senha



