

23/06/2021 20:59 EDITAL 07/2021 - CURSO DE PSICOLOGIA N DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Psicologia N, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do IX semestre do Curso de Psicologia N. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao) Centro Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Local Indefinido						
Data	Hora	Aluno	Orientador	Membro 1	Membro 2	Título
24/04/2021	18:00	Juliano Mateus de Oliveira	Marcelo de Oliveira	Marcelo De Oliveira	Ana Bela Dos Santos	Desejo E Gozo: O Sujeito Na Clínica E As
						Nuances De Uma Sociedade Perversa
23/06/2021	19:30	Dianna Barbieri Miotto	Hellen Carolinne Rocha	Marina Cury	Hellen Rocha	O Impacto Da Autoestima Para As Mulheres
						Com Transtorno Alimentar Na Atualidade: O
						Poder Da Vaidade Feminina E A Visão De
						Embelezadoras Do Ambiente ? Uma Revisão
						Bibliográfica.
23/06/2021	20:00	Samara Ramos de Lima	Hellen Carolinne Rocha	Marina Cury Marcondes Salat	Hellen Carolinne Rocha	A Influência Do Uso De Mídias Digitais
						Durante O Desenvolvimento Infantil
23/06/2021	20:30	Karine Yasmin Vollet Machado	Hellen Carolinne Rocha	Marina Cury Marcondes Salat	Hellen Carolinne Rocha	As Práticas Educativas Parentais E Sua
						Relação Com Os Déficits No
						Desenvolvimento De Habilidades Sociais Em
						Crianças
23/06/2021	21:00	Andressa Winkler	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Humberto Ausec	O Importante Processo Da Neuroplasticidade
						No Desenvolvimento Da Resiliência Na
						Terapia Cognitiva Comportamental
23/06/2021	21:30	Neilane Balcota Pauluch	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Marina Cury	A Importância Do Diagnóstico Precoce Em
						Autistas E O Acolhimento Aos Pais
24/06/2021	19:00	Bruna Eurich Marques	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Mariana Cury	Transtorno De Personalidade Antissocial
24/06/2021	19:30	Paula Adamovicz	Hellen Carolinne Rocha	Marina Cury	Hellen Rocha	Treino De Pais De Crianças Com Tdah

24/06/2021	20:00	Jéssica Guibes	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Marina Cury	A Religião Como Base Para Decisões: Um Olhar A Partir Da Terapia Cognitiva Comportamental.
24/06/2021	20:30	Mariane nascimento	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Humberto Ausec	Transtorno Dissociativo De Identidade, E Seus Mecanismos De Defesa, Utilizando A Teoria Cognitivo Comportamental Como Forma De Tratamento
24/06/2021	20:30	Paulo Henrique de Oliveira	Marcelo de Oliveira	Marcelo De Oliveira	Humberto Ausec	O Estatuto Epistemológico Da Psicanálise
24/06/2021	21:00	Larissa Oliviera	Hellen Carolinne Rocha	Maarina Cury	Hellen Rocha	A Influencia Das Praticas Parentais Negativas Na Formação Da Personalidade
24/06/2021	21:30	Maria Gabrielli G Galvan	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Ana Bela Dos Santos	Criação Neurocompativel E Desenvolvimento Infantil: Uma Visão Da Terapia Cognitivo Comportamental Focada Nos Esquemas
24/06/2021	22:00	Danieli Wendler	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Maira Thatiane P. De Campos	As Competências Do Profissional De Psicologia Organizacional: Uma Análise Exploratória
25/06/2021	18:30	Edinéia Karas	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Mariana Cury	Uma Visão Sobre O Ser Dos Familiares Em Frente A Tentativa De Suicídio
25/06/2021	19:00	Rosangela Quingerski	Hellen Carolinne Rocha	Marina Cury Marcondes Salat	Hellen Caroline Rocha	Síndrome De Burnot Em Professores:Identificação,Intervenção E Prevenção Através Da Terapia Cognitivo-Comportamental
25/06/2021	19:30	Murilo Henrique de Lima	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Marina Cury	Contribuições Da Música Em Terapia Cognitivo Comportamental No Tratamento Da Ansiedade
25/06/2021	20:00	Luciana Da Cruz Ribas	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Marina Cury	Síndrome De Bournout, Na Área Da Educação:Com Foco Os Professores
25/06/2021	20:00	Ana Rafaela Antonio	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Caroline Rocha	Ana Bela Dos Santos	A Importância Da Despedida Na Elaboração Do Luto, Uma Análise Em Torno Da Terapia Cognitivo Comportamental
25/06/2021	20:30	Neyef Filipe Lacheski	Hellen Carolinne Rocha	Marina Cury Marcondes Salat	Hellen Rocha	A Importância Da Psicoterapia Em Crianças Autistas, Uma Metodologia Do Brincar E Do Lúdico.
25/06/2021	20:30	Neyef Filipe Lacheski	Hellen Carolinne Rocha	Marina Cury Marcondes Salat	Hellen Rocha	A Importância Da Psicoterapia Em Crianças Autistas, Uma Metodologia Do Brincar E Do

10	a	ico.	

						Ludico.
25/06/2021	21:00	Tainara Stremel	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Marina Cury	Transtorno De Ansiedade: Seus Efeitos Na
						Visão Da Autoimagem Corporal
25/06/2021	21:30	Debora Marine Oliveira Dallagno	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Marina Cury	A Prevalência Do Transtorno De Ansiedade
						Generalizada E Os Fatores Associados
25/06/2021	22:00	Gislaine Proença Caldas	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Mariana Cury	O Sistema Único De Saúde No Brasil E A
						Psicologia Frente Ao Sofrimento Psíquico Dos
						Pacientes Na Sala De Espera De Hospitais
						Gerais
28/06/2021	19:00	Rebeca Fechi Ribeiro	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Maíra Thatiane P. De Campo	Sars-Cov E O Trabalhado: Um Panorama
					•	Sobre O Cotidiano Profissional
28/06/2021	19:00	Jaqueline Correia dos Santos Al	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Ana Bela Dos Santos	Enfrentamento Do Luto: Uma Relação
		·				Intrínseca Com A Personagem Wanda
						Maximoff
28/06/2021	19:30	Vanessa Dias	Hellen Carolinne Rocha	Marina Cury	Hellen Rocha	A Rede De Apoio Na Melhora Significativa De
				•		Pacientes Com Esquizofrenia
28/06/2021	19:30	Sandra Mara Rodrigues de Freita	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Marina Cury	Contribuições Da Terapia Cognitivo
		3			,	Comportamental No Tratamento Do
						Transtorno De Ansiedade
28/06/2021	20:00	Thaís Loures Pimpão	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Maira Thatiane P. Campos	Líderança Feminina: Barreiras, Estratégias E
20/00/2021	20.00	maio Eduros i impuo	riolion Galollino Roona	Tielleri Roona	Walla Mallane L. Campos	Desafios.
28/06/2021	20:30	Camila Hartwig	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Marina Cury	Psicologia Clínica, Terapia
20/00/2021	20.50	Carrilla Hartwig	Helleri Garollillile Nocila	Hellett Nocha	Marina Cury	
						Cognitivo-Comportamental E A Pessoa Idosa:
						Possíveis Demandas E Estratégias Para A
						Pós-Pandemia
28/06/2021	21:00	Caroline Mazur da Rosa	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Ana Bela Dos Santos	Uma Análise Sobre A Depressão Na
						Comunidade Lgbtqia+
28/06/2021	21:30	Priscila Cristina Pereira	Hellen Carolinne Rocha	Mariana Cury	Hellen Rocha	O Impacto Do Divórcio Dos Pais Na Infância
						Dos Filhos: Uma Revisão Da Literatura
29/06/2021	19:00	Amanda Ziegemann	Marcelo de Oliveira	Marcelo De Oliveira	Lígia Larocca	Desejo Limitado, Limite Desejante: A
						Manifestação Do Desejo Do Analisando E O
						Manejo Clínico Do Analista Dentro Da
						Psicoterapia
29/06/2021	19:00	Heverton Cesar Pruchniak	Marcelo de Oliveira	Marcelo De Oliveira	Débora Fiuza	A Terapia Lacaniana Como Ferramenta No
						Entendimento E Atendimento Em Situações
						•

						De Luto: Uma Abordagem Voltada A Perdas
						Na Pandemia De Covid-19
29/06/2021	21:00	Felipe Do Nascimento Barboza	Marcelo de Oliveira	Marcelo De Oliveira	Humberto Ausec	O Sintoma Para Psicanálise E A Dificuldade
						Em Se Conviver Com Ela
30/06/2021	19:30	Adriana Caldas do Amaral	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Marcelo Oliveira	O Impacto Da Pandemia Nos Profissionais Da
						Saúde (De Enfermagem)
01/07/2021	21:30	João Paulo dos Santos	Hellen Carolinne Rocha	Hellen Rocha	Ana Bela Dos Santos	O Modelo Cognitivo Dos Desequilíbrios
						Emocionais Desencadeados Na Pandemia

Guarapuava, 23 de Junho de 2021.

Assinado por login e senha